PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 13.12.2016

                                                       № 185
(в ред. приказа министерства финансов Калужской области от 15.08.2019 № 166)
О применении вида расходов 242
«Закупка  товаров,  работ,  услуг

в    сфере    информационно-

коммуникационных технологий»
В соответствии с пунктом 51.2.4.2 раздела III «Классификация расходов бюджетов» Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в ред. приказов Минфина России от 30.11.2018 № 245н, от, 06.03.2019 № 36н, от 22.05.2019 № 76н, от 25.06.2019
№ 103н) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях составления и исполнения областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области применять вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий» для отражения расходов на реализацию мероприятий по созданию, с учетом опытной эксплуатации, развитию, модернизации, эксплуатации региональных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры в деятельности органов государственной власти Калужской области, в том числе находящимся в их ведении государственных казенных учреждений Калужской области, и органа управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, начиная с бюджета на 2017 год.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления по бюджетной политике Андрееву М.В.

 Министр финансов

                               В.И. Авдеева
1
PAGE